
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: ADEMPIMENTI CONNESSI A DELIBERAZIONE DI GC N. 216 DEL
05/09/2016.

Ufficio: VICESEGRETARIO
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 793 DEL 27-08-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:
deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 30/07/2007 con oggetto “Impegno di spesa-
pluriennale per l’ampliamento del contratto di gestione dei campi sportivi Comunale e Tullio
Leonori” il Comune ha inteso procedere all’estensione del relativo contratto di gestione al fine
della realizzazione di un nuovo fondo in erba sintetica nel terreno di gioco denominato “T.
Leonori”;
come previsto dalla suddetta deliberazione consiliare n. 63 del 30/07/2007 e all’art. 7 del-
contratto Rep. n. 3974 del 03/03/2008, il Comune di San Severino Marche deve rimborsare i
premi relativi al piano di ammortamento del mutuo n. 09/21/56955 acceso presso la Banca di
Credito Cooperativo di Recanati e Colmurano al fine di poter coprire le spese di realizzazione
del nuovo fondo in erba sintetica al campo sportivo “Tullio Leonori” per un importo annuo
non superiore ad € 46.300,00 , per dieci annualità dal 2007 al 2017;
il mutuo è stato di fatto sottoscritto nel 2008 e il relativo il piano di ammortamento decennale-
decorre da tale anno fino a tutto il 2018, pertanto ciò determina uno scivolamento temporale di
un anno dell’onere assunto a carico del bilancio comunale che per sua stessa natura e finalità
deve corrispondere al piano di ammortamento del mutuo;

Preso atto che, con la determinazione n. 491 del 25/08/2015 del sottoscritto Responsabile, il
contratto rep. n. 3974 del 3/3/2008 in scadenza al 31/12/2017 è stato risolto per impossibilità
sopravvenuta ai sensi dell’art. 1256 cc;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 12/10/2015 sono stati forniti
indirizzi per procedere ad un nuovo affidamento del servizio di gestione degli impianti sportivi e
che l’aggiudicatario della procedura ad evidenza pubblica  è risultato essere la Polisportiva
Serralta ASD con la quale attualmente è in essere l’affidamento del servizio di gestione dei relativi
impianti sportivi, che avrà scadenza il 31/12/2018;

Visto che con la determinazione n. 595 del 23/08/2016 è stato disposto quanto segue:

Di confermare la risoluzione ex art. 1256 cc del contratto rep. n. 3974 del 3/3/2008 come già stabilito1)
con la determinazione n. 491 del 25/08/2015.

Di dare atto che la modificazione del soggetto titolato a beneficiare del contributo originariamente2)
previsto dall’art. 7 del contratto rep. 3974/2008 per la realizzazione del campo in erba sintetica T.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 793 del 27-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Leonori, di proprietà del Comune, è compatibile con l’assetto giuridico e con i principi stabiliti con la
deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 30/07/2007.

Di autorizzare, in quanto compatibile con l’assetto giuridico e con i principi stabiliti con la3)
deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 30/07/2007, la cessione del credito a garanzia delle
rate residue del muto da parte di Polisportiva Serralta ASD (nuovo creditore cedente a seguito
dell’affidamento della gestione del campo sportivo T. Leonori) nei confronti della Banca Di Credito
Cooperativo Di Recanati E Colmurano Soc. Coop. A R.L. (creditore cessionario);

Di trasmettere la presente determinazione alla Polisportiva Serralta ASD, la quale deve procedere4)
all’immediato e contestuale versamento della somma erogata dal Comune, a titolo di garanzia per le
rate del mutuo rimanenti a decorrere da quella del corrente anno, in favore della Banca Di Credito
Cooperativo Di Recanati E Colmurano Soc. Coop. A R.L. per le rimanenti rate di ammortamento.

Accertato quindi che con la determinazione n. 595 del 23/08/2016 è stato disposto il subentro ex art.
7 del contratto Rep. n. 3974 del 03.03.2008 e, pertanto il soggetto titolato a riscuotere il credito
derivante dall’onere posto a carico del bilancio comunale con la deliberazione consiliare n.  63 del
30.07.2007, in relazione al mutuo assunto con la BCC di Recanati e Colmurano, risulta l’attuale
gestore Polisportiva Serralta ASD con sede in San Severino Marche, località Serralta n. 111;

Verificato altresì che con deliberazione n. 216 del 05/09/2016 la Giunta comunale ha preso atto di
quanto disposto con la determinazione n. 595 del 23/08/2016 del Responsabile dell’Area
Amministrativa;

Sulla scorta delle motivazioni sopra espresse pertanto, anche per l’anno 2018, il Comune deve
provvedere ad erogare  la somma necessaria per coprire il pagamento, entro il 26/08/2018, della
rata n. 10 di € 45.590,27 del mutuo assunto presso la Banca di Credito Cooperativo di Recanati e
Colmurano  - Agenzia di San Severino Marche.;

Visto il TUEL approvato con D. Lgs.vo n. 267/2000;

Visto il regolamento di contabilità;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione, in forza del
Decreto sindacale n. 76/13 del 31/10/2014;

             D E T E R M I N A

Di approvare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente1.
disposto.

Di impegnare, a vantaggio della Polisportiva Serralta ASD con sede in San Severino Marche,2.
località Serralta n. 111, l’importo  di € 45.590,27, al cap. al capitolo 2795/00 del Bilancio di
previsione 2017-2019 che presenta adeguata disponibilità, pari alla rata n. 10 del  piano di
ammortamento del mutuo n. 09/21/56955 assunto con la Banca di Credito Cooperativo di
Recanati e Colmurano per il finanziamento dei costi di realizzazione del nuovo fondo in erba
sintetica del campo sportivo “Leonori”, conformemente a quanto previsto nella deliberazione
consiliare n. 63 del 30/07/2007 e  nella determinazione n. 595 del 23/08/2016;



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 793 del 27-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di liquidare, contestualmente, l’importo precedentemente impegnato al capitolo 2795/00,  come3.
di  seguito indicato:

Soggetto beneficiario: Polisportiva Serralta ASD, loc.tà Serralta n. 111;-

Valuta beneficiario: 26/08/2017;-

IBAN: BCC di Recanati e Colmurano  IT71P0876569150000090100712.-

Dare atto che per la presente spesa non ricorre la necessità di acquisizione del CIG in quanto4.
non presenta, per sua stessa natura, i presupposti richiesti dalla vigente normativa.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 28-08-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 27-08-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 10-09-18 al 24-09-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 25-09-18 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 27-08-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 793 del 27-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 28-08-2018


